
  7–25/9/2023 
 
 

 

Závěr rekordní Dvořákovy Prahy patří oslavám s Českým rozhlasem 
P r a h a (26. září 2023) – Rekordní počet 17 tisíc návštěvníků a historicky nejvyšší výnosy ze 
vstupného zaznamenal letošní již 16. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Dvořákova Praha. 
Jeho dnešní závěrečný koncert se koná ve spolupráci s Českým rozhlasem a je součástí oslav 100. 
výročí od zahájení pravidelného rozhlasového vysílání. Ve Dvořákově síni vystoupí Symfonický 
orchestr Českého rozhlasu pod taktovkou Petra Popelky, Brahmsův 1. klavírní koncert přednese 
britský sólista Paul Lewis. Poslední tóny 16. festivalového ročníku budou patřit slavnostní kantátě 
Te Deum Antonína Dvořáka se sólisty Simonou Šaturovou a Josefem Bencim. Český filharmonický 
sbor Brno bude řídit Petr Fiala. Koncert živě přenáší stanice ČRo Vltava. 

Dvořákova Praha od 7. do 25. září nabídla celkem 27 koncertů, z nichž 8 bylo věnováno výhradně 
mladé interpretační generaci. Pět doprovodných akcí v podobě Masterclassů, Rodinného dne i 
tradičního výletu Po stopách Antonína Dvořáka pak navýšilo celkový počet pořádaných festivalových 
akcí na 32. Vedle světových orchestrů Tonhalle-Orchester Curych, Izraelské filharmonie a Vídeňských 
filharmoniků vzbudila u diváků i odborné veřejnosti velký ohlas i vystoupení rezidenčního orchestru 
České filharmonie se sólisty Borisem Giltburgem a Andrásem Schiffem. Komorní řada, která v rámci 
tříletého projektu pod kurátorským dohledem členů Pavel Haas Quartetu prezentuje kompletní 
smyčcové kvartety Antonína Dvořáka, představila domácí a světové kvartetní špičky, například 
Bennewitzovo kvarteto nebo německý Schumann Quartet. 

„Letošní festival mne potěšil nejen svým programem, ale i celkovými výsledky. Příjem ze vstupného se 
zvýšil oproti roku 2022 téměř o 40 procent.  Obrovskou radost mám z toho, že rodina našich 
mecenášů se každým rokem rozrůstá o nové členy – dary od členů Klubu mecenášů a dalších drobných 
podporovatelů vzrostly meziročně o zhruba 35 procent,“ doplňuje ředitel pořádající Akademie 
klasické hudby Robert Kolář. 

V rámci letošního festivalového programu také vystoupilo 5 dosavadních laureátů Ceny Antonína 
Dvořáka: Ivan Klánský, Česká filharmonie, Jakub Hrůša, András Schiff a Pražský filharmonický sbor. 

Sedmnáctá Dvořákova Praha se uskuteční ve dnech 6. až 24. září 2024. Její program připomene Rok 
české hudby a nabídne i několik unikátních mezinárodních projektů. 

 
Kontakt pro média 
Markéta Voráčová 
E: press@dvorakovapraha.cz 
M: +420 724 542 784 
 

 
O festivalu 
Mezinárodní hudební festival Dvořákova Praha je nejen oslavou hudebního génia a světově nejuznávanějšího českého 
skladatele Antonína Dvořáka, ale i významnou společenskou událostí. Je to defilé špičkových sólistů, dirigentů, mezinárodně 
uznávaných orchestrů i komorních souborů. Do Prahy přijíždějí představit mezinárodnímu publiku Dvořákovu hudbu i díla 
dalších světových skladatelů. Pořadatelem festivalu je Akademie klasické hudby, z. ú. Spoluzakladatelem a dlouholetým 
podporovatelem je podnikatel a filantrop Karel Komárek prostřednictvím rodinné nadace Karel Komárek Family Foundation. 
Festival dlouhodobě podporuje Ministerstvo kultury ČR a Hlavní město Praha. Děkujeme všem dalším partnerům 
a mecenášům, kteří nám pomáhají přivážet do Prahy ty nejvýznamnější světové hvězdy a interprety klasické hudby. 

 
hlavní mecenáš  Karel Komárek Family Foundation  za podpory  Ministerstvo kultury ČR, Hlavní město Praha  hlavní 
partneři  Sazka, MND, Mind2FLO  generální mediální partner  Česká televize  hlavní mediální partneři  Český rozhlas, 
PRÁVO  oficiální vozy  BMW Renocar, Mini Renocar  oficiální voda  Mattoni  oficiální hotely  The Emblem Hotel, 
Mandarin Oriental Prague  mediální partneři  Harmonie, Klasika Plus, Novinky.cz  speciální poděkování  Česká 



  7–25/9/2023 
 
 

 

filharmonie, HAMU, Národní divadlo  ve spolupráci  ČVUT, Národní muzeum, Národní galerie Praha, MČ Praha 1  za 
laskavé podpory  Česká centra, Prague City Tourism, KKCG, Petrof 
 
Dvořákova Praha 2024 se uskuteční 6.–24. září. Více na www.dvorakovapraha.cz. 


